
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

14 de Março de 2025

Edição Nº 00283

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 4, de 14 de Março de 2025

Aviso de Licitação Nº 10, de 14 de Março de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 5, de 14 de Março de 2025

Licitação Nº 51, de 14 de Março de 2025

Licitação Nº 53, de 14 de Março de 2025

Licitação Nº 54, de 14 de Março de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00283



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00283 - Sexta-feira, 14 de Março de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 4, de 14 de Março de 2025

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

004/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO, por

intermédio da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público que

realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida

Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL PMBS - BS 004/2025 do tipo menor preço. 

OBJETO DA LICITAÇÃO: A contratação de empresa para prestação

de serviços de manutenção de ar condicionado, reboque/guincho,

diagnóstico computadorizado, funilaria e pintura dos veículos e

máquinas que compõe toda a frota das unidades administrativas

deste Município de Bernardo Sayão – TO. Abertura da sessão dia

31/03/2025, às 07h10minhs (horário local) O Edital completo está

disponível para consulta e retirada no site

www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as

07h às 12h. Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241.

Bernardo Sayão/To 13 de março de 2025

                       Gilcia Dayane Ferreira Viana                                

    

                                    Pregoeira

 

Aviso de Licitação Nº 10, de 14 de Março de 2025

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
010/2025.
O FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO, por 

intermédio da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público que 

realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida 

Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO FMDE-PMBS - BS 

010/2025 do tipo menor preço Global.  OBJETO DA LICITAÇÃO: A 

contratação de empresa para fornecimento de material 

permanente e acessório de informática para funcionamento 

das escolas municipais, CMEI e Secretaria Municipal de 

educação, deste Município de Bernardo Sayão, para o 

exercício de 2025.  As propostas devem ser encaminhadas a 

partir do 17/03/2025 as 16h00 (Horário de Brasília), para o 

endereço eletrônico: www.bnc.org.br. Abertura da sessão dia 

01/04/2025, às 08h00minhs (horário local) O Edital completo está 

disponível para consulta e retirada no site

www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as

07h às 12h. Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241.

          ASS Gilcia Dayane Ferreira Viana

                         Pregoeiro Oficial

                      DAT 13 de março de 2025.

AVISO DE EXTRATOS Nº 5, de 14 de Março de 2025

AVISO DO EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO DO  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0000005

Processo Adm: Nº 0000039

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COM

OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES

DAS ESCOLAS, CMEI E SEMED

Empresas vencedoras valor total: R$ 57.494,58

(cinquenta e sete mil e quatrocentos e noventa e

quatro reais e cinquenta e oito centavos):

SUPERMERCADO LOPES EIRELI

(06008120000111) com os lotes: 1, 2, 3, 24, 61, 63,

64, 67 e 95 no valor total de R$ 6.288,02 (seis mil e

duzentos e oitenta e oito reais e dois centavos).

DISTRIBUIDORA MSI EIRELI (14892568000179)

com os lotes: 4, 8, 9, 13, 15, 18, 19, 23, 27, 29, 32,

33, 39, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 58, 68,

69, 73, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 87, 88, 92, 93, 94, 97,

101, 104, 107, 108, 113, 114, 116, 124 e 129 no

valor total de R$ 23.330,23 (vinte e três mil e

trezentos e trinta reais e vinte e três centavos). E. A

DE ALBUQUERQUE EIRELI (02928169000131)

com os lotes: 5, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 20, 21,

22, 25, 26, 28, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 44, 45,

46, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 62, 65, 66, 70, 71, 72, 74,

75, 76, 81, 82, 85, 86, 89, 90, 91, 96, 98, 99, 100,

102, 103, 105, 106, 109, 110, 111, 112, 115, 117,

118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128 e

130 no valor total de R$ 27.876,33 (vinte e sete mil e

oitocentos e setenta e seis reais e trinta e três

centavos).

BERNARDO SAYÃO - TO, 11 de março de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00283 - Sexta-feira, 14 de Março de 2025 Página 3

Licitação Nº 51, de 14 de Março de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
29/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 51

Processo Administrativo: 44/2025. Contrato: 51/2025.
Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo
Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: J. R. S.
ARAUJO TRASPORTE-ME, CNPJ: Nº 32.226.181/0001-65,
com endereço na Avenida Antônio Pescone, N 642, centro
Bernardo Sayão-TO. CEP:77755000, neste ato representado
pela Sra. Jaqueline Rafaela Silva Araujo, portador do CPF: de
n.º 036.498.261-60. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição e fornecimento de pão de trigo tipo francês 50g para
compor a merenda escolar da rede municipal de ensino – 1º e
2º semestres de 2025. Vigência: 21/01/2025 a 31/12/2025.
Valor Global: de R$ 37.500,00 (trinta e sete  mil quinhentos
reais).  Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO 21 de fevereiro de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretario de Educação

Contratante
 

Licitação Nº 53, de 14 de Março de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
32/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 53

Processo Administrativo: 47/2025. Contrato: 53/2025.
Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo
Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: Distribuidora
MSI LTDA, escrita no CNPJ: 14.892.568/0001-79, Endereço:
Av. Tenente Siqueira Campos, Nº 2308, Araguaia II, CEP:
77760-000, Colinas do Tocantins-TO. Representante legal
Marcelo de Holanda Domingos inscrito no CPF:
028.021.861-32, RG: 979.380 SSP/TO. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de toners para impressoras para
atender a demanda do Fundo Municipal de Desenvolvimento
da Educação. Vigência: 24/02/2025 a 31/12/2025. Valor
Global: de R$ 19.245,97 (dezenove mil duzentos e quarenta e
cinco reais noventa e sete centavos),  Fundamentação legal:
artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO 24 de fevereiro de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretario de Educação

Contratante
 

Licitação Nº 54, de 14 de Março de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
33/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 54

Processo Administrativo: 48/2025. Contrato: 054/2025.
Contratante: O município de Bernardo Sayão - To. Contratada:
PESSOA/JURÍDICA: Silva Gás, inscrita no CNPJ:
37.513.789/0001-94, estabelecida na 14 avenida S/N, QD 58,
LT10, Bernardo Sayão-TO, neste ato representado pela Srª
Cheyla Pereira da Costa, inscrita no CPF: 043.433.431-62, RG:
1.120.626. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gás de cozinha e vasilhames para gás para
atender as demandas das unidades administrativas, deste
Município de Bernardo Sayão-TO. Vigência: 24/02/2025 a
31/12/2025. Valor Global: R$ 7.430,00 (sete mil quatrocentos e
trinta reais). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
BERNARDO SAYÃO-TO 24 de fevereiro de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 
 


		2025-03-14T13:24:28-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




